cecidit vos flagellis, ego
vo cedaz vos scorpionib[us],
Elenit g[ra]m[ma] hieroboam et vni
uersus pp[ro]ls ad roboaz die
tertio sicut p[ro]cepit eis. Re
sponditq[ue] rex dura: dereli
cto p[ro]silio senior: locutusq[ue]
est iuxta iuueniū volūtate.
P[er] me graue vob[us] impos
suit iugūq[ue] ego graui fa
ciā. P[er] me cecidit vos fla
gellis. ego vo cedā vos scor
pionib[us]. Et n[on] acq[ue]uit pp[ro]li
p[ro]b[us]. Erat em voluntatis
dei: ut cōplete p[ro]mo eius
quē locut[us] fuerat p[er] manus
abie sylonis ad hieroboaz
filiū nabath. P[ro]pls at vni
uersus rege dūrora dicē
tes: sic locut[us] est ad eū. Non
ē nob[us] ps in dauid: neq[ue] he
reditas i[n] filio isai. Reuerte
re i[n] tabnacula tua isrl. Tu
at pasce domū tuā dauid.
Et abiit isrl i[n] tabnacula sua
Sup filios autē isrl q[uo]d habi
tabat in ciuitatib[us] iuda re
gnauit roboā. Dicitq[ue] rex
roboā adutā q[uo]d perat tribu
tis: et lapidauerunt eū filij
isrl et mortu[u] ē. Porro rex
roboā curz festinanit ascē
dere et fugit in b[ea]thm. Res
cettūtq[ue] isrl a domo d[omi]nū
v[er]o ad diē h[ab]ac. .XI.

Capitulū. XI.

Enī autē roboam
am. Id est cōf[er]ē
quēter deserti
bitur p[er]dicere divisionis
nis confirmatio per ver
bū. p[er]p[er]e ex parte do
mini loquētis. et pat[er]z
sentēa ex dictis. it[em].
Reg. xii. e. secundo de
scribitis regni defalca
ti p[er]lecurio. abi. Id ab
tanti autē roboam. Et
dividit in duas par
tee. q[uo]d primo describi
tur. p[er]lecurio huius re
giū. p[er]ficiendo. secundo
deficiendo. c. xii. Pri
ma in duas. q[uo]d primo
describitis p[er]fecit regni
roboam per p[er]mū su
diū. secundo p[er] alioz
auxiliū. ibi. Sacerdos
tes autē tertio p[ro]ponē
do valentiorē filiu[m]
ibi. Durat autē roboaz
it[em]. Circa primum ostē
ditur p[ro]fectus regni
roboam p[er] studio
eo q[uo]d militas ciuitates
murant, et plura for
talia co[n]struit in re
gno suo munēdo ea
victualib[us] et bellatorib[us]
bus ad roboatione[bus]
regni sui. et patet lea.

v in hierusalem: et cō
uocavit vniuersitas
domum iuda et beniamin
centiz octoginta milia ele
ctorum atq[ue] bellantiuz ut
dimicaret contra israel et
conuerteret ad se regnum
suū. factusq[ue] est p[ro]mo d[omi]nū
ad semeliam hominē
dei dicēs. Loquere ad ro
boam filium salomonis re
gem iuda: et ad vniuersum
israel qui est in iuda et ben
iamin. Hec dicit d[omi]nū. Ko
ascenderis neq[ue] pugnabis
h[ab]es. v[er]o: reuertat vnius
q[uo]d in domū sua: q[uo]d mea

Paralipo.

b Sacerdotes autem hic sicut describitur pfectus regni roboam per alios auriliq; ap; biero boaz facit; et super istum tenuit ne populus rediret ad regnum dauid si uer in iherusalem ad sacrificia; dñi dñs. et h̄c in Regno. et iō fecit duos vi- tulos aureos et ibidē habebat. et quod sacerdotes et levite qui habitabant in regno suo abominationibus cultus rituolum abiecerunt eos. et sic reue- tunt ad regnum roboam et p̄fis ipm̄ roboam fierunt. et h̄c est qd̄ dñs.

c Venerant ad eū de cunctis sedibus suis. et ciuitatibus in quib; habi- tabat et qd̄ erat eis affi- gnata p̄ inhabitacione ut haberet yosue. xii.

d Reliquetas subi- bana. qd̄ sicut erat eis p̄cessere ciuitates ad ba- bitandum. sic etiā subi- bana ad aialia nutrita- dum. Sicut etiā hoies de uoti d̄ alij tribub; qd̄ volebant colere dñm. ascedebat in iherusalem ad imolandū dñs. sic le- gis d̄ iherobia iherobia. et uero roboam erunt regnum iuda. qd̄ parati erant ipm̄ actuare. et h̄c est qd̄ dñs. Sed et d̄ cunctis tribub; isti et c.

e Durit autem roboam hic sicut describitur pfectus regni roboam p̄ s; coordinavit sibi succe- dere valentiorē filiu- s. s. abiam. quis habe- ret plures uxores et d̄ his mltos filios seni- ores ipo. et patet lute- ra ex dictis.

Capitulū. XII.

a Unq; roboam sūt fuisse. Hic sicut describitur pcessus regni roboam in deficiēdo. et primo describitur regis et populi transgressio. scđ cōtri- tio. ibi. Semeias autem circa primū dñs.

b Lūq; roboam fu- isset regnum roboam. mō dico. c. p̄cedenti.

c Dereliquit legē dñi ad ydolatriā declinan-

hoc gestum est voluntate. Qui cū audissent p̄mones dñi: reūsi sunt: nec petrere runt otia hieroboam. Habi- tauit autem roboam in iherusalem et edificauit ciuitates mu- ratas in iuda: extruxitque bethleem et ethan et thecue bethsur qd̄ et soccho et dol- lam necno et geth et maresa et ziph: sed et adurā et lachis et alecha: saraa qd̄ et abialō et hebron qd̄ erant in iuda et beniam in ciuitates minu- tissimas. Cunq; clausisset eas muris posuit in eis pri- cipes ciborumque horrea: hoc est olei et vini. Et in sin- gulū rūbū fecit armamenta scutorum et hastarū firma- uitque eas summa diligentia: et impauit sup iuda et bēia min. Sacerdotes autem et le- uite qd̄ erat in ynuerso isti: venerant ad eū d̄ cunctis ses- dib; suis: relinquentes sub urbana et possessiones su- as: et trāseuntes ad iuda et iherusalem eo qd̄ abiecisset eos hieroboam et posteri ei⁹ ne sacerdotio dñi fungerentur: qui p̄stituit sibi sacerdotes excelsorū et demoniorū vitu- lorū qd̄ fecerat. Et et de cunctis tribub; isti qd̄ unq; dedera cor suū ut quereret dñm deū isti: vene- runt in iherusalem ad imolandū victimas suas coram dño deo patre suoy: et roboam erunt regnum iuda: et perfir- uerunt roboam filiū salomo- nis p̄ tres annos. Ambu- lauerunt enim in rūbū dauid et salomonis annis tñm tri- bus. Durit autem roboam uxore: malaarth filiā hieri- muth filiū dauid: abigail qd̄ filiam heliab filiū isai: qd̄ peperit ei filios: iehus et sommoriam et zoom. Post hanc qd̄ accepit mascham filiam absalon: que pepe-

re ei abia tabi: et ziza et sali- mith. Amauit autem roboam māchaz filiā absalon sup offites uxores suas et concubinas. Hā uxores decem et octo duxerat: concubinas autem et genuit. xxvij. filios. et lx. fili. s. Cōstituit ye- ro in capite abiam filium maacha duce sup oēs fra- tres suos. ipm̄ em̄ regē sa- cere cogitabat quia sapien- tior fuit et potentior super omnes filios eius et in cun- tis finib; iuda et beniam: et in ynuersis ciuitatibus muratis. p̄buitque eis escas plurimas: et multas peti- uit uxores.

XII.

a Unq; roboratum fuisse reguum ro- boam et fortitudi- dereliquit legē dñi et oīs israel cum eo. anno autem quinto regni roboam ascēdit sesac rex egypti in iherusalem qd̄ peccauerat dos- mino: cū mille ducentis cur- ribus et sexaginta milibus equitum. Nec erat numerus vulgi qd̄ venerat cuz eo et egypto. lybies. s. et troyodes: ciui- tates munitissimas in iuda et venit ylq; in iherusalem. Semeias autem propheta ingressus est ad roboam et principes iuda qd̄ cōgregati fuerant in iherusalē fu- giētes sesac dixitque ad eos Hec dicit dñs. Eos reliq- stis me et ego reliqui vos in manu sesac. Cōsternati que principes isti et rex dixe- rūt. Iust⁹ est dñs. Cūq; vi- disset dñs qd̄ humiliati esset fact⁹ est sermo dñi ad sem- iaz dices. Quia humiliati sunt nō disperdā eos da- boque eis paucillū auxilij: et non stillabit furor meus sup iherusalem p̄ manum sesac.

b Eterūt p̄fuit ei. et sciāt do fm̄ modis matris sue que fuit naama amanitis. et dñ. i.e.c. c Et oīs isti cuz eo. a. maior p̄ ipli qd̄ erat pn̄ ad idolatriā. aliq; tñ in h̄ fuerit eī secu- ti et p̄cepit. i.e.c. cō- sequēter ponit trans- gressionis punitio cōf d Ascēdit sesac (dñ. rex egypti in iherusalem de ordinatore dñi ad pun- mendū p̄ceptū regis et populi. qd̄ malū pene ē a deo in qd̄ iuste iteratur. ppter qd̄ dñ. Amos iii. Vlo est malū i ciuitate qd̄ dñs si fecerit. e Semeias autem hic ponit regē et populi cōf- fittere vero etate eis dante intellectū. ppter qd̄ re- ceperit p̄p̄bete ylbum vñ dñ. Semeias autem p̄pheta ingressus est ad roboam et principes iuda qd̄ nō porētes res- sistere isti sesac i cam- po. fugarat in iherusalem tanq; ad ciuitatē regi- am fortissimam et mu- nitissimam.

f Vos dereliquistis me. ad ylola decimū g Et ego reliqu (do- ros auxilium meum subtrahendo.

h Iust⁹ est dñs. et si- tentes peccati suum humiliare et veraciter exaudiendo.

i Lingū vidisset vo- min⁹ qd̄ humiliati es- sent p̄ delicti sui cōf- fessionē et p̄ficiat. et h̄ sub- dif pene diminutio. cum dicitur.

k Quia humiliati sunt nō disperdā eos. totaliter delendo.

l Daboque eis pauci- lum aurilij. quia non permittam sesac ciui- tam et populum des- truiere. tamē permis- tam eos ipsi sesac cui- re sub iherubto. cui⁹ cau- sa subditur.

m Ut sciāt tē. per experientiam.

a Distantia seruitur mee tunc quod seruit deus suus est et solubilis seruit aut humana dura et quasi impotabilis est. vix legit de multis quod magis elegerunt moniti quam subfici seruitur. sicut referit iosephus libro de iudaico bello. quod eleazar natus cum multis aliis in quoddam castro a romantibus obsecitus quod videt et erat capiendi interfecerunt se mutuo ne subficiatur romanorum frumentum.

b Recessit itaque lesac rex egypti ab hirsim non ab obdictione tamen quod in gressus fuit hirsim. et pater eius regnabat in hirsim.

c Sublati thesauri doctissimi regnum. dicit enim iosephus et roboaz tunc regnare dux fecit sibi portas apertis tunc sub certis pactis. quod tunc reserat non tenuit. sed magis regnabat et domini regia spolia.

d Pro quo feuit. et rex euenos ex quo pater regni ab auria magnificencia inuenit.

e Siquidem in iudea inueniuntur sunt opera bona quod alio ad idolatriam non declinaverant quod sunt in deo peccati enim am aliis non tanquam a toto sed a tanto.

f Esortatus est ergo rex

roboam. erat enim parvus cordis. et hoc est secundum.

i accepit portationem in modico. vide licet quod remansisset habita civitas et vita et nomine regnum.

g Romane autem manus eius in aiamani. erat enim genitrix et idolatria et sic deuenit filius suus. unde subditur. Fecit malum tunc.

h In libris semie tunc. nulli libri non habent quod non fuerint regnata ab Ester.

i Pugnaueruntque ad uerum se roboam et hierobeam cunctis diebus. licet enim primus bellum generale inter eos fuerit pugnatum a deo et dictum est in principio. scilicet tunc bella particularia finerunt in extremitatibus etriusque regni. sicut solet fieri in extremitatibus regno ab invicem discordantium.

Capitulum. XIII.

a Uno. xvij. Hoc agitur de tunc abia. et primo de scribis eius genealogia. scilicet pugna. ibi. Et quod inservit abia certamē. tertio victoria. ibi. Respicentes iudas. quanto culpa occulta. ibi. Quem percutit dominus. circa pabulum. b Romaneque matri eius michaia. scilicet et vocatur maria. matri deo. et iudea. et dicendum quod est idem nomine variatu tunc. quod frequenter

fit in nostro hebreis et latinis. ut frequenter dictum est. c Filia uiel. scilicet filia abissalon. sicut est in hebreo. et non abissalon et habent aliquod librum et male. et ex hoc veterius erat aliquod credentes quod fuerit abissalon filius dauid. dicit enim hic filia uiel de gabaa. abissalon autem filius dauid fuit de hirsim. Ad illud vero quod induxit est de divisione regnum nostrum pater iste qui vocat hic uiel. et supra abissalon. dicitur aliquod quod uiel fuit pater eius et dicit hic abissalon et auerbi eius. et sic vocatur ei filia. quod filii filiorum dicuntur filii parentum. vix Ruth. iij. Mat. est filius noemi. et nepos. Alter potius dicitur quod pater michaia fuit binomius. sicut et in libro alijs. et hic exprimit enim nomen aliud supra. scilicet et. vij. Reg. xx.

d Et si quis misset abia certamē. hunc uelut bifurcatus abie cum hieroboam pugna ebd. puto describit bellatorum hinc et inde numerus. et patrum lita. scilicet pugna loca eius. Sup monte sermonem. tertio pugnatio abie ad inducendis ad uersarios et sine bello recederent ut patet. scilicet ubi primo alleget ordinatus est dauid et filius eius imperpetuum ideo subditur.

e In pactu salis. in omni enim sacrificio omnis ponetur sal. et ideo apud iudeos pactum firmum et stabile dicebatur pactus salis. scilicet allegatus ipsius hieroboam usurpatores iniustam regni di. Et surrexit hieroboam et.

f Congregati sunt ad eum viri vanissimi et filii belial et pugnauerunt hieroboam filium salomonis filium dauid.

g Et rex salomonus regno domini quod possidet puerum deo. Et corde te sensu. nero. et impotenti ad aliqd sustinendum.

h Et pugnauerunt hieroboam erat rufus. et stolidus. vix in hebreo h. deo. puer. non etate. quod in principio regni sui iam erat. et. et anno. et hoc. in Reg. viij. c. scilicet deo puer.

i Et corde te sensu. nero. et impotenti ad aliqd sustinendum.

j Hunc ergo vos dicitur quod resistere poteritis regno domini quod ipse erat rex principalis. et filius dauid et vicarius. et hoc patet quod iste hieroboam volebat etiam occupare regnum iudea. tertio allegatus abia ipsius hieroboam et eius populi idolatrias. cum dicitur. l Ille est etiam grandem populi

Paralipo.

multitudine. in q̄ possidit. s. p. nivolo. qui sunt subditi idola tri p̄to. licet enim in ritu aureis primo adorarent deū. s. in opinionē aliquā q̄ p̄babilis ē. et dictū est. in Reg. ix. tū extū fuit ibi qdā ydolatrie mod̄. q̄ adorabant eū in imagine prohibita. vt b̄ Ero. xx. Itē p̄cedente tpe adora-

uerūt ibi demōes dātes r̄sa. v. s. i. dicit de hieroboam. q̄ st̄tūtū sibi sacerdotes ex celo r̄ demoniorum. s. subdit. Atq̄ vnu-

los aureos r̄.

m Et eleicistis sacerdotes dñi. vt h̄. s. i. n. Quicūq̄ venere r̄. h̄ est q̄cūq̄ volue-

rit h̄cū dare erit sacer-

dos. r̄ poterit offerre.

Quarto allegat abia i-

iplo suo ip̄ dei debi-

tā fidē r̄ cultura dices

o Mēaut dñs dē ē

q̄ est ver̄ dē solus.

p Sacerdotesq̄ mis-

nistrat dñs d̄ filiis aa-

ron q̄ elegit dñs in

sacerdotes sibi. vt ha-

betur Ero. xxvij.

q Et leuite sūt i or-

dine suo. s. cantor ia-

nitor. r̄ aliorū officio.

put ordinavit dāvid

vt h̄. s. i. l. xx.

r Holocausta q̄ offe-

serūt dñs r̄. s. i. uige sa-

cristicūz q̄ offerebat

om̄i die mane r̄ vespe-

s. Et thymi. iurta le-

ḡ p̄ceptra colectū. s. ex-

q̄m̄ rebo aromati-